Município de Ponte Serrada/SC: Edital nº 01/2018 - Concurso Público

Estado de Santa Catarina
Município de Ponte Serrada

Edital nº 01/2018 - Concurso Público

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL Nº 01/2018 DE CONCURSO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de
Concurso Público nº 01/2018, publicado em dia 26 de novembro de 2018, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Corrige as informações de habilitação ao cargo de Agente de Tributação (Cargo 01),
definido no item 1.3.1 do edital, que passa ter a seguinte redação:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

01 Agente de Tributação Nível superior em qualquer área. 1 - 40h 2.405,06 O

1.2 – Corrige as informações do tipo de prova aplicada ao cargo de Mecânico (Cargo 10),
definido no item 1.3.3 do edital, que passa a contar com prova prática, como segue:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PNE

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Mensal em R$

Tipo de
Prova

10 Mecânico Alfabetizado 1 - 40h 1.656,36 O, P

1.3 – Em razão da adição de prova prática ao cargo de Mecânico, definido no item anterior,
o Item 6.3.5 para a ter a seguinte redação:

6.3.5. Para os cargos de Mecânico (Cargo 10), Operador de Mini Escavadeira (Cargo 12),

Operador de Retroescavadeira (Cargo 13), Operador de Trator Agrícola (Cargo 14)
será aplicada a prova prática por desconto de infrações / eventos ocorridos, partindo
da nota máxima, conforme disposto no Anexo IX deste Edital, que contêm todos os
itens e regras de avaliação.

1.4 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Ponte Serrada/SC, 28 de novembro de 2018.

ALCEU ALBERTO WRUBEL

Prefeito do Município de Ponte Serrada